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Sammanfattning 

Kommissionen presenterade den 26 april 2006 ett meddelande om sociala 

tjänster i allmänhetens intresse. Kommissionens förslag syftar till att 

genomföra en bred konsultationsprocess på EU-nivå kring frågan om sociala 

tjänster i allmänhetens intresse. Förslaget är en uppföljning av den vitbok 

kommissionen antog år 2004 och skall också ses mot bakgrund av hur 

sociala tjänster hanteras i den reviderade versionen av tjänstedirektivet. 

Förslaget skall följas upp med en rapport hösten 2007. Regeringen 

välkomnar meddelandet och den konsultationsprocess som igångsatts.    

1 Förslaget 

1.1 Innehåll 

Kommissionen presenterade den 26 april 2006 ett meddelande om sociala 

tjänster i allmänhetens intresse. Förslaget skall ses som en uppföljning av 

den vitbok som antogs i maj 2004 och också mot bakgrund av hur sociala 

tjänster har hanterats i den reviderade versionen av tjänstedirektivet. Sociala 

tjänster som rör subventionerat boende, barnomsorg och stöd till familjer och 

personer med särskilda behov undantas från tjänstedirektivets 

tillämpningsområde. Förslaget skall utgöra grund för en bred 

konsultationsprocess kring hur sociala tjänster skall hanteras på EU-nivå. 

Kommissionen har för avsikt att hösten 2007 presentera en rapport med 

resultatet av konsultationsprocessen.  
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Det aktuella förslaget uppställer inte någon definition av vad som avses med 

”sociala tjänster i allmänhetens intresse”, men det klargörs tydligt att 

vårdtjänster inte omfattas av förslaget. Förutom de kriterier som gäller för 

tjänster i allmänhetens intresse (universalitet, tillgänglighet, kontinuitet och 

kvalitet) framhålls vissa drag som anses känneteckna sociala tjänster i 

allmänhetens intresse. Det handlar tex om att dessa tillhandahålls utan 

vinstsyfte, bygger på en solidaritetsprincip och syftar till att främja den 

sociala sammanhållningen.  

 

Gällande svenska regler och förslagets effekt på dessa 

1.2 Budgetära konsekvenser 

Förslaget att genomföra en bred konsultationsprocess kring frågan medför 

inte några budgetära konsekvenser.  

2 Ståndpunkter 

2.1 Svensk ståndpunkt 

Sverige välkomnar meddelandet och den konsultationsprocess som 

igångsatts. Det är viktigt att klargöra vad som avses med ”sociala tjänster” då 

begreppet torde ha olika innebörd i olika medlemsstater. Det råder också 

oklarhet kring vilka sociala tjänster som omfattas av EG-fördraget. Att 

medlemsstaterna byggt upp sina sociala välfärdssystem på olika sätt kan 

medföra att en viss tjänst i ett enskilt medlemsland är en tjänst i fördragets 

mening medan den i ett annat medlemsland faller utanför fördragets 

tillämpningsområde.  Kommissionen pekar i sitt meddelande på att en väg 

framåt kan vara lagstiftning på det aktuella området. Sverige menar att 

frågan hur sociala tjänster skall hanteras på EU-nivå måste vara öppen och 

att resultatet av konsultationsprocessen måste avvaktas innan någon slutsats i 

den riktningen kan dras. Sociala tjänster är en fråga för den nationella 

kompetensen och är kopplad till hur de nationella systemen är uppbyggda, 

vilket är avgörande för fortsatta diskussioner på EU-nivå.    

 

2.2  Medlemsstaternas ståndpunkter 

Kommissionens meddelande presenterades och en kort diskussion hölls vid 

mötet i kommittén för social trygghet den 22 maj 2006. Vid denna första 

diskussion välkomnade medlemsstaterna den föreslagna 

konsultationsprocessen och uttryckte önskemål om att den tidigare sk 

Spiegelgruppen skulle återbildas och hålla ihop arbetet.   

 

2.3 Institutionernas ståndpunkter 
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Övriga institutioners ståndpunkter är ännu inte kända.  

 

2.4 Remissinstansernas ståndpunkter 

-  

- 

3 Övrigt 

3.1 Fortsatt behandling av ärendet 

 

Medlemsstaterna skall besvara det frågeformulär på temat som utarbetats i 

den informella arbetsgrupp som är tillsatt inom ramen för kommittén för 

social trygghet. Frågeformuläret skall vara kommissionen tillhanda senast 

den 3 januari 2007. Kommissionen förväntas presentera en rapport om 

sociala tjänster i allmänhetens intresse hösten 2007.   

3.2 Rättslig grund och beslutsförfarande 

- 

3.3 Fackuttryck/termer 

- 
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